
                                                                                                        

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

     26.02.2019                                                                                         №  496                     
 

 

О внесении изменений в приложение к 

решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 27.03.2012 № 169 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 23 Устава муниципального образования Вязниковский район Совет 

народных депутатов Вязниковского района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 27.03.2012 № 169 «Об утверждении положения об 

администрации муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. раздела I «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:   

«1.3. Администрация муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области (далее - администрация района) в своей деятельности 

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и 

областными законами, Уставом Владимирской области, Уставом муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области, Уставом 

муниципального образования «Город Вязники», правовыми актами органов 

местного самоуправления Вязниковского района и настоящим Положением.». 

1.2. Пункт 3.2. раздела III «Структура (органы) и полномочия 

администрации Вязниковского района» изложить в следующей редакции:  

«3.2. Структурные подразделения администрации района по всем вопросам 

своей деятельности подчиняются главе местной администрации района и 

подконтрольны заместителям главы администрации района, начальнику 

управления аппарата администрации района, начальнику управления 

общественной безопасности и административного контроля по курируемым ими 

вопросам, определяемым в соответствии с распределением полномочий между 

заместителями главы администрации района, начальником управления аппарата 

администрации района, начальником управления общественной безопасности и 



2 

административного контроля на основании постановления администрации 

района.». 

1.3. Пункт 4.6. раздела IV «Организационные и финансово-экономические 

основы деятельности администрации Вязниковского района» изложить в 

следующей редакции:   

«4.6. Глава местной администрации района в пределах своих полномочий 

издает правовые акты в виде постановлений и распоряжений. Постановления, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после официального опубликования 

(обнародования). Иные постановления и распоряжения вступают в силу со дня 

принятия, если иное не указано в самих постановлениях и распоряжениях. 

Порядок подготовки правовых актов администрации района 

устанавливается распоряжением администрации района.». 

1.4. Пункт 4.10. раздела IV «Организационные и финансово-экономические 

основы деятельности администрации Вязниковского района» изложить в 

следующей редакции:   

«4.10. В целях решения вопросов местного значения, взаимодействия 

администрации района с администрацией и Законодательным Собранием 

Владимирской области, федеральными территориальными службами района, 

руководителями предприятий и организаций различных форм собственности, 

общественными организациями и союзами глава местной администрации района 

назначает и освобождает от должности муниципальных служащих администрации 

района, назначаемых из резерва кадров или на конкурсной основе.». 

1.5. Пункт 4.11. раздела IV «Организационные и финансово-экономические 

основы деятельности администрации Вязниковского района» изложить в 

следующей редакции:   

«4.11. В период отсутствия главы местной администрации района по его 

распоряжению исполняет обязанности главы местной администрации района 

заместитель главы администрации района. В случае невозможности издания 

распоряжений об исполнении обязанностей главы местной администрации района 

одним из  заместителей главы администрации района обязанности главы местной 

администрации района исполняет заместитель главы администрации района по 

вопросам жизнеобеспечения и строительства.». 

1.6. Пункт 4.14. раздела IV «Организационные и финансово-экономические 

основы деятельности администрации Вязниковского района» изложить в 

следующей редакции:   

«4.14. Структура и штатное расписание структурных подразделений 

администрации района согласовываются с соответствующим заместителем главы 

администрации района, начальником управления аппарата администрации 



 

3 

района, начальником управления общественной безопасности и 

административного контроля и утверждаются постановлением администрации 

района.». 

1.7. Пункт 4.16. раздела IV «Организационные и финансово-экономические 

основы деятельности администрации Вязниковского района» изложить в 

следующей редакции:   

«4.16. Руководители структурных подразделений назначаются главой 

местной администрации района самостоятельно по представлению 

соответствующего заместителя главы администрации района, начальника 

управления аппарата администрации района либо начальника управления 

общественной безопасности и административного контроля в соответствии с 

действующим законодательством.». 

1.8. Пункт 5.1.2. раздела V «Задачи и организация деятельности 

администрации Вязниковского района» изложить в следующей редакции:   

«5.1.2. Исполнительно-распорядительные функции по эффективному 

решению вопросов местного значения муниципального образования 

Вязниковский район и муниципального образования «Город Вязники» и 

переданных в установленном порядке: государственных полномочий и 

полномочий городских и сельских поселений, входящих в состав Вязниковского 

района, в интересах населения района.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Вязниковского района, 

Председателя Совета народных депутатов                                 Л.Б. Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 


